
COMUNE DI VENEZIA
DIREZIONE SERVIZI AL CITTADINO E IMPRESE
SETTORE SPORTELLO AUTORIZZAZIONI MOBILITA' E TRASPORTI
SERVIZIO GESTIONE TRAFFICO ACQUEO
Isolato Cavalli - San Marco 4084 - C.A.P. 30124 - VENEZIA
P.E.C.: protocollo@pec.comune.venezia.it - e-mail: spazi  .  acquei@comune.venezia.it 
telefono  0412748348-8134-8133-8677- 8880 – FAX 0412748127
Apertura al pubblico: martedì e giovedì dalle 9.00 alle 12.00, mercoledì dalle 15.00 alle 17.00
su appuntamento

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto: Canal Grande – Ponte degli Scalzi, temporanea sospensione di pontile ad uso pubblico per opere urgenti di

manutenzione.

IL DIRIGENTE

Vista la comunicazione inviata in data 16/11/2016 dell'Ufficio Tecnico della Direzione Lavori Pubblici-

Servizio  Viabilità  e  Infrastrutture,  riguardo  la  necessità  di  procedere  con  urgenza  ad  opere  di

rifacimento di pontile pubblico, per consentire la continuazione del suo uso in sicurezza;

Preso atto che la società incaricata dell'intervento, in accordo con il Servizio Viabilità, ha già verificato presso

la Direzione Navigazione della società Actv che i lavori non ostacoleranno il servizio della vicina

fermata “Ferrovia-Scalzi”;

Visti l'art.  107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.  267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento

degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

A partire dal giorno  17 novembre 2016 fino al giorno 16 dicembre 2016, e comunque fino al ripristino (demolizione e

ricostruzione) del pontile ad uso  pubblico n° P_020_005, vengono istituite le seguenti limitazioni all'approdo:

1) è sospeso continuativamente l'utilizzo del pontile, ubicato in Canal Grande-Cannaregio, in Fondamenta degli Scalzi ai

piedi di Ponte degli Scalzi lato Lista di Spagna; 

- la  società  incaricata  delle  opere  di  manutenzione  è  autorizzata  al  posizionamento  di  barriere  amovibili  di

segnalazione e delimitazione della superficie chiusa al passaggio,

- l’accesso  non  autorizzato  a  tale  area  comporterà  l’assunzione  di  responsabilità  da  parte  del  trasgressore  su

possibili danni che ne derivino, sia a se stesso che verso terzi.

2) Viene temporaneamente sospesa l'occupazione di specchio acqueo n° 66088 del 25/10/1988, nella “cavana” del pontile

lato approdo Actv; i concessionari interessati dovranno provvedere allo spostamento dell'imbarcazione ormeggiata per

l'intera durata dei lavori e, su indicazione dei responsabili dell'intervento, dovranno eventualmente anche provvedere

alla rimozione dei relativi pali d'ormeggio.

3) Durante la fascia oraria giornaliera di attività è autorizzato lo stazionamento presso l'area di cantiere della motobarca

“Pordelio”  6V30405-RV05482,  dimensioni  m.  14,60  x  3,20,  stazza  lorda  t.  12,20,  l'unità  dovrà  essere  sempre

sorvegliata dagli addetti e operare in modo da non interferire con le manovre dei mezzi Actv.

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza della

presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La  presente  Ordinanza  è  immediatamente  esecutiva  e  verrà  pubblicata  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio

Comunale.

IL DIRIGENTE

ing. Claudio Molin

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel sistema di gestione

documentale del Comune di Venezia.

L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter D.lgs 7/3/2005 n.82.

Pag. 1 di  1

Dirigente Claudio Molin

Responsabile del Procedimento: Renato Vidal

Responsabile dell’Istruttoria: Andrea Maggio

Comune di Venezia
Data: 16/11/2016, OR/2016/0000751


